
UCHWAŁA NR LXXV/727/24 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny "Korpus 
Wsparcia Seniora" na rok 2024 - moduł II 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) oraz ogłoszonym przez Ministra Rodziny 
i Polityki Społecznej Programem "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2024. 

Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Przyjmuje się program osłonowy Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny "Korpus Wsparcia Seniora" 

na rok 2024 - moduł II, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Bernard Strzoda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 005C719E-4ECD-424D-A332-B523BD84EE24. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXV/727/24 

Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

Program osłonowy Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny "Korpus Wsparcia Seniora" na rok 
2024 - moduł II 

Podstawa prawna programu osłonowego 

Program osłonowy Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny "Korpus Wsparcia Seniora" na rok 2024 - 
moduł II, zwany dalej "Programem", jest programem osłonowym w rozumieniu 

art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm.) przyjętym w oparciu o założenia Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 

Cele programu 

Celem programu jest poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Adresaci programu 
Adresatami programu są mieszkańcy Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny w wieku 60 lat 

i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 
prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są 
w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w zakresie 
odpowiadającym ich potrzebom. 

Podmiot realizujący program 
Realizatorem i koordynatorem programu na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny będzie 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Czerwionce-Leszczynach. 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 
Realizacja programu obejmuje swoim zakresem Moduł II określony w Programie "Korpus Wsparcia 

Seniorów" na rok 2024, tj. wsparcie finansowe gmin w realizacji usług opiekuńczych poprzez 
zapewnienie dostępu do tzw. "opieki na odległość". 

"Opieka na odległość" ma na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych. 

Program będzie realizowany na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny do 31 grudnia 
2024 r. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Czerwionce-Leszczynach rozpoznaje potrzeby seniorów w zakresie 
wyposażenia ich w tzw. opaskę lub inne urządzenia bezpieczeństwa oraz dokonuje zakupu tzw. 
opaski lub innego urządzenia bezpieczeństwa i obsługi systemu u wybranego realizatora usługi 
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. Usługa świadczona będzie w trybie 
ciągłym, przez 7 dni w tygodniu / 24 godziny na dobę. 

Udzielenie wsparcia nie jest uzależnione od kryterium dochodowego, jak również nie jest 
przyznawane w drodze postępowania administracyjnego. 

Finansowanie programu 
Program finansowany jest z dotacji celowej z budżetu państwa w zakresie realizacji przez gminy 

zadania własnego, określonego w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. Wsparcie finansowe dla gmin w ramach Programu "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 
2024 udzielane jest na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
zgodnie z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymywać dotacje celowe z budżetu 
państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość 
dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania. Natomiast udział środków własnych 
gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 005C719E-4ECD-424D-A332-B523BD84EE24. Podpisany Strona 1



Monitoring programu 
Roczne sprawozdanie z realizacji programu Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny 

przekazuje do wojewody w terminie do dnia 30 stycznia 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 005C719E-4ECD-424D-A332-B523BD84EE24. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXV/727/24 RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH z dnia 23 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program osłonowy Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny "Korpus Wsparcia Seniora" na rok 2024 - moduł II


